
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

(Provincia di Ascoli Piceno) 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 09-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 

 

Registro Generale  n. 60 
 
 

ORDINANZA  
 

n. 20  del 09-11-2022 
 

       
 

 
 

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di novembre,  
 

IL SINDACO  

 
VISTI: 
– La Legge n. 225 del 14 febbraio 1992 “Istituzione del servizio nazionale della protezione 
civile” che individua, tra l’altro, le tipologie degli eventi e gli ambiti di competenze in materia di 
protezione civile e, in particolare, all’art. 15 stabilisce che il Sindaco è autorità comunale di 
protezione civile e che quindi al verificarsi di situazioni di emergenza nell’ambito del territorio 
comunale assume la direzione unitaria e il coordinamento dei servizi di soccorso e di 
assistenza alle popolazioni colpite e provvede agli interventi necessari; 
– Il D. Lgs. n. 112 del 31 marzo 1998, all’art. 108 conferma quanto sopra e attribuisce altresì al 
Sindaco l’attuazione, in ambito comunale, di tutte le attività connesse alla materia di protezione 
civile, comprese le attività di previsione e prevenzione oltre che di predisposizione del piano 
comunale di emergenza; 
 
PREMESSO che alle ore 7.07 si è verificata una scossa sismica di magnitudo di ca. 5.5 al largo 
della costa marchigiana, sentita chiaramente anche nel nostro territorio, a cui sono seguite altre 
scosse di minore intensità; 
 
RITENUTO essenziale operare le doverose verifiche negli edifici scolastici al fine di accertarne 
la sicurezza; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico e il concessionario dell’Asilo Nido Comunale; 
 
VISTO l’articolo 54, comma 4 del D.lgs. n. 267/2000; 
 
AI FINI della salvaguardia della pubblica incolumità e in via precauzionale; 

 
O R D I N A  

 
Per le motivazioni soprariportate la chiusura a titolo precauzionale, al fine di effettuare 
approfondite verifiche tecniche, dei plessi scolastici di ogni ordine e grado (Scuola dell’infanzia, 
anche paritaria, Scuola primaria e secondaria di primo grado) e dell’Asilo Nido comunale, 
nell’intera giornata di Mercoledì 9 novembre 2022. 

DISPONE 
 
L’invio alla Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno; 
 

 

Oggetto: Chiusura delle Scuole in via precauzionale a seguito del terremoto. 
 



Ordinanza Sindacale n. 20 del 09-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

L’invio altresì al Comando dei Carabinieri, alla Dirigenza Scolastica dell’Istituto Comprensivo, 

alla Cooperativa Sociale P.A.GE.F.HA. onlus, all’Associazione Cento Infanzia e, per il loro 
tramite, la sua massima divulgazione tra le famiglie, nonché, per conoscenza, a Vivenda spa e 
a Canalibus di Cesarino Canali & c. snc.; 

 
La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio del Comune. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL  SINDACO 

Sergio Loggi 
 
 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal 09-11-
2022    al 24-11-2022. 
Li  09-11-2022 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa Maria Immacolata Casulli 

 


